АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 27 сентября 2018 года № 309

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление
пожарной безопасности на территории Павловского сельского поселения

Павловского района» на 2019 год»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в целях укрепления пожарной безопас­
ности на территории Павловского сельского поселения Павловского района,
обеспечения защиты жизни и здоровья населения, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района от 27 сентября 2018 года № 309 «Об утверждении
ведомственной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на
территории Павловского сельского поселения Павловского района» на 2019
год» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Полезин) разместить настоящее постановление на официальном Web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-
sp.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов

от 27.09.2018 № 309

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Укрепление пожарной безопасности на территории Павловского сельского

поселения Павловского района» на 2019 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности на

территории Павловского сельского поселения Павловского района»
на 2019 год

Наименование Программы ведомственная целевая программа «Укрепление
пожарной безопасности на территории Павлов­
ского сельского поселения Павловского района»
на 2019 год (далее Программа)

Заказчик Программы администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района (далее Павловское
сельское поселение)

Основание для разработки
Программы

Федеральные законы:
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»;
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправле­
ния в Российской Федерации»;
от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасно­
сти»

Основной разработчик Про­
граммы
Цели Программы

администрация Павловского сельского поселе­
ния
обеспечение первичных мер пожарной безопас­
ности, противопожарной защиты объектов соци-

2

Задачи Программы

Исполнитель мероприятия
Программы

Срок реализации Програм-
мы
Объем и источник финанси­
рования Программы

Контроль за исполнением

альной сферы на территории Павловского сель­
ского поселения
информирование граждан о правилах пожарной
безопасности;
совершенствование и реконструкция сетей на­
ружного противопожарного водоснабжения;
создание необходимых условий для предупреж­
дения и тушения пожаров;
создание условий для организации оповещения
населения и подразделений Государственной
противопожарной службы о пожаре;
содействие распространению пожарно­
технических знаний среди населения
администрация Павловского сельского поселе­
ния, муниципальные учреждения Павловского
сельского поселения Павловского района.
2019 год

финансовое обеспечение Программы составляют
средства из бюджета Павловского сельского по­
селения и внебюджетные источники финансиро­
вания. Программа финансируется в пределах
бюджетных средств, предусмотренных на ее
реализацию в бюджете на 2019 год.
Объем финансирования на 2019 год составляет
664,6 тысячи рублей
администрация Павловского сельского поселе-

программы ния.

1. Общие положения

Ведомственная целевая программа «Укрепление пожарной безопасности
на территории Павловского сельского поселения Павловского района» на 2019
год определяет направления и механизмы решения проблемы обеспечения пер­
вичных мер пожарной безопасности на территории Павловского сельского по­
селения, усиления противопожарной защиты объектов социальной сферы.

Программа разработана в соответствии Федеральными законами Рос­
сийской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасно­
сти», от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации ме­
стного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

3

По данным отделения надзорной деятельности Павловского района
главного управления Министерства Российской Федерации по делам граждан­
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Краснодарскому краю на территории Павловского района продол­
жают регистрироваться пожары, во время которых гибнут и получают травмы
различной степени тяжести люди, причиняется значительный материальный
ущерб.

Приведенные факты говорят о том, что несмотря на принимаемые меры
в области укрепления пожарной безопасности на территории Павловского сель­
ского поселения ситуация с пожарами остается напряженной. Основными при­
чинами возникновения пожаров по-прежнему являются неосторожное обраще­
ние с огнем и не соблюдение правил пожарной безопасности.

Для решения проблемы требуется рассмотрение и внедрение новых спо­
собов и форм обучения населения мерам пожарной безопасности, а также при­
ведение, прежде всего, объектов социальной сферы и территории населенных
пунктов Павловского сельского поселения в соответствие с требованиями по­
жарной безопасности.

Укрепление пожарной безопасности является одним из важнейших ин­
струментов развития поселения. Отсутствие или низкий уровень пожарной
безопасности приводит к увеличению количества пожаров, в ходе которых
уничтожается и повреждается имущество, требующее в дальнейшем восстанов­
ления, а значит дополнительного расходования финансовых и материальных
средств. Кроме того рост количества пожаров может привести к увеличению
числа случаев причинения вреда здоровью и гибели населения. В связи с этим
необходимо создать систему пожарной безопасности, направленную на сниже­
ние (предотвращение) воздействия на людей опасных факторов пожара.

Реализация настоящей Программы должна способствовать повышению
уровня пожарной безопасности поселения, подготовке к защите населения, ма­
териальных и культурных ценностей от пожаров.

3. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является обеспечение первичных мер по­
жарной безопасности, противопожарной защиты объектов социальной сферы
на территории Павловского сельского поселения

Основные задачи, решаемые Программой:
совершенствование и реконструкция сетей наружного противопожарно­

го водоснабжения;
создание необходимых условий для предупреждения и тушения пожа­

ров;
создание условий для организации оповещения населения и подразделе­

ний Государственной противопожарной службы о пожаре;
содействие распространению пожарно-технических знаний среди насе­

ления

4

4. Оценка социально-экономических последствий реализации Программы

Реализация комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности по­
зволят снизить уровень пожароопасности на территории Павловского сельского
поселения.

Таким образом, учитывая складывающиеся под влиянием реализации
Программы положительные тенденции в обеспечении пожарной безопасности,
оперативная обстановка по пожарам стабилизируется, будет достигнут значи­
тельный экономический эффект, обеспечена безопасность жизни граждан.

5. Индикаторы целей программы

Индикаторами целей программы являются показатели, приведенные в
таблице.

Наименование индикатора целей программы Единица
измерен

ИЯ

Значение
в 2018

ГОДУ

Значение
в 2019

ГОДУ

Изготовление памяток населению по прави­
лам пожарной безопасности в населенном
пункте в пожароопасный период

штук 7500 7500

Количество пожарных гидрантов на терри­
тории Павловского сельского поселения
Павловского района

штук 87 89

Ремонт охранно-пожарной сигнализации в
муниципальном бюджетном учреждении
«Павловский историко-краеведческий му­
зей» Павловского сельского поселения Пав­
ловского района

штук 0 1

Обустройство путей эвакуации в здании му­
ниципального бюджетного учреждения «Со­
циально-культурный Центр» Павловского
сельского поселения Павловского района в
соответствии с требованиями пожарной
безопасности

штук 0 1

6. Механизм реализации Программы

Заказчик Программы обеспечивает ее реализацию посредством выделе­
ния бюджетных средств исполнителям Программы.

7. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:

5

контроль над ходом реализации Программы, эффективностью и целевым
использованием средств на реализацию этой Программы;

подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с
приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

8. Источники и объемы финансирования Программы

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Павловского
сельского поселения определяется в соответствии с утвержденным бюджетом
на 2019 год.

В случае дополнения, изменения мероприятий Программы, объемы фи­
нансирования подлежат корректировке. При изменении объемов финансирова­
ния в процессе выполнения Программы мероприятия и сроки их реализации
подлежат уточнению.

9. Мероприятия Программы и объемы их финансирования

№
п/п Мероприятия

Объемы фи­
нансирования,

тыс. руб.
1 2 3
1 Информирование граждан о правилах противопожар­

ной безопасности при проведении сходов
без

финансирова­
ния

2 Изготовление памяток населению по правилам пожар­
ной безопасности в населенном пункте в пожароопас­
ный период

4,0

3 Установка пожарных гидрантов в станице Павловской: 170,0
3.1 на пересечении улицы Базарной и улицы Азовской 85,0
3.2 на пересечении улицы Октябрьской и улицы К. Маркса 85,0
4 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

в муниципальном бюджетном учреждении «Павлов­
ский историко-краеведческий музей» Павловского
сельского поселения Павловского района:

90,6

4.1 Ремонт охранно-пожарной сигнализации 76,6
4.2 Приобретение углекислотных огнетушителей ОУ-5 9,0
4.3 Приобретение стенда по ПБ 5,0

5 Обустройство путей эвакуации в здании муниципаль­
ного бюджетного учреждения «Социально-культурный
Центр» Павловского сельского поселения Павловского
района в соответствии с требованиями пожарной безо­
пасности

300,0

6 Обработка огнезащитным составом деревянных конст- 100,0

6

1 2 3
рукций чердачных помещений в здании администрации
Павловского сельского поселения Павловского района

Итого 664,6

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко